
POWER-ELAST 
Bezpečnostní List  
 

podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 Datum revize:  09.10.2020   Verze: 3.1  

09.10.2020    CZ - cs  1/7 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
 

1.1. Identifikátor výrobku 
Forma výrobku : Směs 
Název výrobku : POWER-ELAST 
 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 
Určeno pro běžnou veřejnost 
Kategorie hlavního použití : Profesionální použití,Spotřebitelské použití 
Použití látky nebo směsi : lepidla, těsnící prostředky 
 

1.2.2. Nedoporučené použití 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Dodavatel 
Bauprodukte GmbH 
Am Bahnhof 7 
97346 Iphofen - Germany 
T 09323 / 31-0 
info@knauf-bauprodukte.de - www.knauf.de/diy 
E-mailové adresy kompetentních osob odpovědných za SDS : sds-
info@knauf.de 

Technical information 
Technical information service Knauf Bauprodukte 
T +49 (0) 1805/31-9000 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, 
Mobilfunk max. 0,42€/Min. möglich) 
KnaufBP-Direkt@Knauf-Bauprodukte.de 

  

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 
Neklasifikováno 
 
 
 
 
  

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 
 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] Zvláštní údaje, které musejí být uvedeny na štítkuZvláštní klasifikace, kterou je třeba 
uvést na výrobku  

Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP) : P102 - Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P260 - Nevdechujte prach nebo mlhu. 

EUH-věty : EUH210 - Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 
EUH211 - Pozor! Při postřiku se mohou vytvářet nebezpečné respirabilní kapičky. Nevdechujte 
aerosoly nebo mlhu. 

Další věty : Obsah těkavých organických sloučenin: 0 g/l 
 
 
 
 

2.3. Další nebezpečnost 
Neobsahuje látky PBT/vPvB ≥ 0,1% hodnocené v souladu s přílohou XIII nařízení REACH 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
 

3.1. Látky 
Nevztahuje se 
 

 

3.2. Směsi 
 
 
 

mailto:info@knauf-bauprodukte.de
http://www.knauf.de/diy
mailto:sds-info@knauf.de
mailto:sds-info@knauf.de
mailto:KnaufBP-Direkt@knauf-bauprodukte.de


POWER-ELAST 
Bezpečnostní List  
 

podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

09.10.2020 (Verze: 3.1) CZ - cs  2/7 

 

 
Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení 

(ES) č.1272/2008 (CLP) 
titanium(IV) oxide; [in powder form containing 1 % or more of 
particles with aerodynamic diameter ≤ 10 μm] 
 

(Číslo CAS) 13463-67-7 
(Číslo ES) 236-675-5 
(Indexové číslo) 022-006-00-2 
(REACH-č) 01-2119489379-17 

≤ 3 Carc. 2, H351 

3-aminopropyltrimethoxysilane 
 

(Číslo CAS) 13822-56-5 
(Číslo ES) 237-511-5 
(REACH-č) 01-2119510159-45 

< 1 Eye Dam. 1, H318 
Skin Irrit. 2, H315 

 
 
 
 

Úplné znění vět H a EUH: viz oddíl 16 
  
 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
 

4.1. Popis první pomoci 
První pomoc při vdechnutí : Umožněte postižené osobě dýchat čerstvý vzduch. Při přetrvávajících dýchacích potížích 

vyhledejte lékařskou pomoc. 
První pomoc při kontaktu s kůží : Opláchněte a poté omyjte kůži vodou s mýdlem. Take victim to a doctor/medical service if 

irritation persists. 
První pomoc při kontaktu s okem : Okamžitě začněte vyplachovat vodou (aspoň po dobu 15 minut) při doširoka otevřených očních 

víčkách. Take victim to an ophthalmologist if irritation persists. 
První pomoc při požití : Rinse mouth. Get medical attention if symptoms occur. 
 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
 
 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
 

5.1. Hasiva 
Vhodné hasicí prostředky : Oxid uhličitý (CO2). hasicí prášek. Při rozsáhlém požáru: Vodní mlha. Pěna odolná vůči 

alkoholu. 
 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
 
 

5.3. Pokyny pro hasiče 
Ochrana při hašení požáru : Použijte dýchací přístroj. 
Další informace : Zbytky po požáru a kontaminovanou hasicí vodu zlikvidujte v souladu s oficiálními předpisy. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 
Plány pro případ nouze : Zbytky po požáru a kontaminovanou hasicí vodu zlikvidujte v souladu s oficiálními předpisy. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 
 
 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 
Nevylévejte do kanalizace ani do přírody. Neznečišťujte spodní a povrchovou vodu. 
 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Způsoby čištění : Absorbovat s materiály vážícími kapaliny (například písek, křemelina, kyselé nebo univerzální 

vazební činidlo). 
 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 
Viz nadpis 7. Viz nadpis 8. Viz nadpis 13. 



POWER-ELAST 
Bezpečnostní List  
 

podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

09.10.2020 (Verze: 3.1) CZ - cs  3/7 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 
Opatření pro bezpečné zacházení : Nejsou vyžadována žádná konkrétní/zvláštní opatření. 
 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
Skladovací podmínky : Výrobek smí být uchováván pouze v původním obalu. 
 

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 
 

8.1. Kontrolní parametry 
 
 
 

 
 
 
 

8.2. Omezování expozice 
 

   

Ochrana rukou: 

Výběr správných rukavic je rozhodnutí, které závisí nejen na typu materiálu, ale také na dalších znacích kvality, které se u jednotlivých výrobců liší. 
Ohledně propustnosti a doby do proniknutí se řiďte pokyny výrobce 

druh Materiál Pronikání Tloušťka (mm) Pronikání Norma 

Nepromokavé 
ochranné rukavice, 
Chemicky odolné 
ochranné rukavice 

    EN ISO 374 

 

Ochrana očí: 

druh Oblast požadavku Charakteristické vlastnosti Norma 

Ochranné brýle s bočními kryty, 
Vytvoří-li se mlha: Utěsněné 
ochranné brýle 

   

   

Ochrana cest dýchacích: 

V případě expozice parám/prachu/aerosolu používejte dýchací přístroj 
  

  

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Skupenství : Kapalina 

  

Vzhled : Pastovitý. 
Barva : Podle specifikace výrobku. 

  

Zápach : Charakteristická. 
  

Práh zápachu : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

pH : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Relativní rychlost odpařování (butylacetát = 1) : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Bod tání / rozmezí bodu tání : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Teplota tuhnutí : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Bod varu : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Bod vzplanutí : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Teplota samovznícení : Není samovznětlivý 
  

Teplota rozkladu : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Hořlavost (pevné látky, plyny) : Nejsou dostupné žádné údaje 
  



POWER-ELAST 
Bezpečnostní List  
 

podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

09.10.2020 (Verze: 3.1) CZ - cs  4/7 

Tlak páry : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Relativní hustota par při 20 °C : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Relativní hustota : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Rozpustnost : Voda: Nelze mísit 
  

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log 
Pow) 

: Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Viskozita, kinematická : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Viskozita, dynamická : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Výbušnost : Výrobek není výbušný. 
  

Oxidační vlastnosti : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Omezené množství : Nejsou dostupné žádné údaje 
 

 
 

9.2. Další informace 
Obsah těkavých organických sloučenin : 0 g/l 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
 

10.1. Reaktivita 
No data available. 
 

10.2. Chemická stabilita 
 
Při použití podle návodu k rozkladu nedochází. 
 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 
Nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 
 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 

10.5. Neslučitelné materiály 
Nejsou dostupné žádné údaje. 
 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 
Nejsou známy žádné nebezpečné rozkladné produkty. 
 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
 

11.1. Informace o toxikologických účincích 
Akutní toxicita : Neklasifikováno 
 
 

3-aminopropyltrimethoxysilane (13822-56-5) 
LD50, orálně, potkan 2,97 ml/kg (Equivalent or similar to OECD 401, Rat, Male, Experimental value, Oral, 14 

day(s)) 
LD50 potřísnění kůže u králíků 11,3 ml/kg (Equivalent or similar to OECD 402, 24 h, Rabbit, Male, Experimental value, 

Dermal, 14 day(s)) 
LC50 Inhalačně - Potkan [ppm] > 5 ppm (OECD 403: Acute Inhalation Toxicity, 6 h, Rat, Male, Read-across, Inhalation 

(vapours), 14 day(s)) 
 

titanium(IV) oxide; [in powder form containing 1 % or more of particles with aerodynamic diameter ≤ 10 μm] (13463-67-7) 
LD50, orálně, potkan > 2000 mg/kg tělesné hmotnosti (OECD 401: Acute Oral Toxicity, Rat, Male / female, 

Experimental value, Oral, 14 day(s)) 
LC50 Inhalačně - Potkan > 5,09 mg/l (OECD 403: Acute Inhalation Toxicity, 4 h, Rat, Male, Experimental value, 

Inhalation (dust), 14 day(s)) 
 

Žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno 
Vážné poškození očí/podráždění očí : Neklasifikováno 
Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže : Neklasifikováno 
Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno 
Karcinogenita : Neklasifikováno. 
 
 

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno 



POWER-ELAST 
Bezpečnostní List  
 

podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

09.10.2020 (Verze: 3.1) CZ - cs  5/7 

Toxicita pro specifické cílové orgány – 
jednorázová expozice 

: Neklasifikováno 

 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – 
opakovaná expozice 

: Neklasifikováno 

 
 

Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno 
 
  
 
 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
 

12.1. Toxicita 
 
 

3-aminopropyltrimethoxysilane (13822-56-5) 
LC50 - Ryby [1] > 934 mg/l (OECD 203: Fish, Acute Toxicity Test, 96 h, Danio rerio, Semi-static system, Fresh 

water, Read-across, GLP) 
EC50 - Korýši [1] 331 mg/l (OECD 202: Daphnia sp. Acute Immobilisation Test, 48 h, Daphnia magna, Static 

system, Fresh water, Read-across, GLP) 
EC50 72h - Řasy [1] > 1000 mg/l (EU Method C.3, Desmodesmus subspicatus, Static system, Fresh water, Read-

across, GLP) 
 

titanium(IV) oxide; [in powder form containing 1 % or more of particles with aerodynamic diameter ≤ 10 μm] (13463-67-7) 
LC50 - Ryby [1] > 1000 mg/l (Pisces, Fresh water) 
EC50 - Korýši [1] > 1000 mg/l (Invertebrata, Fresh water) 
EC50 72h - Řasy [1] > 100 mg/l (OECD 201: Alga, Growth Inhibition Test, Pseudokirchneriella subcapitata, Static 

system, Fresh water, Experimental value, Growth rate) 
 
 
 
 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 
 

3-aminopropyltrimethoxysilane (13822-56-5) 
Perzistence a rozložitelnost Not readily biodegradable in water. 

 
titanium(IV) oxide; [in powder form containing 1 % or more of particles with aerodynamic diameter ≤ 10 μm] (13463-67-7) 
Perzistence a rozložitelnost Biodegradability: not applicable. 
Chemická spotřeba kyslíku (CHSK) Not applicable (inorganic) 
TSK Not applicable (inorganic) 

 

12.3. Bioakumulační potenciál 
 

3-aminopropyltrimethoxysilane (13822-56-5) 
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log 
Pow) 

0,2 (QSAR, 20 °C) 

Bioakumulační potenciál Low potential for bioaccumulation (Log Kow < 4). 
 

titanium(IV) oxide; [in powder form containing 1 % or more of particles with aerodynamic diameter ≤ 10 μm] (13463-67-7) 
Bioakumulační potenciál Not bioaccumulative. 

 

12.4. Mobilita v půdě 
 

3-aminopropyltrimethoxysilane (13822-56-5) 
Ekologie - půda No (test)data on mobility of the substance available. 

 

titanium(IV) oxide; [in powder form containing 1 % or more of particles with aerodynamic diameter ≤ 10 μm] (13463-67-7) 
Povrchové napětí No data available in the literature 
Ekologie - půda Low potential for mobility in soil. 

 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 
 

Složka  
titanium(IV) oxide; [in powder form containing 
1 % or more of particles with aerodynamic 
diameter ≤ 10 μm] (13463-67-7) 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII  
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

3-aminopropyltrimethoxysilane (13822-56-5) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII  
Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

 
 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 
 



POWER-ELAST 
Bezpečnostní List  
 

podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

09.10.2020 (Verze: 3.1) CZ - cs  6/7 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
 

13.1. Metody nakládání s odpady 
Metody nakládání s odpady : Likvidace musí být v souladu s úředními předpisy. Handle cured product residues as dust-free 

as possible. 
Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Dispose of the small quantities as household waste. 
Kód podle evropského seznamu odpadů (LoW) : 08 04 10 - ostatní odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod položkou 08 04 09 

15 01 02 - plastové obaly 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
 

V souladu s ADR / IMDG / IATA / ADN / RID 
 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. UN číslo 
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.4. Obalová skupina 
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 
Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 
 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

- Pozemní přeprava 
  

Nevztahuje se 

- Doprava po moři 
  

Nevztahuje se 

- Letecká přeprava 
  

Nevztahuje se 

- Vnitrozemská lodní doprava 
  

Nevztahuje se 

- Železniční přeprava 
  

Nevztahuje se 
 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 
 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 
 

Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII 

Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH 
 

Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH 

 

   
Obsah těkavých organických sloučenin : 0 g/l 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 



POWER-ELAST 
Bezpečnostní List  
 

podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

09.10.2020 (Verze: 3.1) CZ - cs  7/7 

15.1.2. Národní předpisy 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 
 

 
 
 

 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
  

ODDÍL 16: Další informace 

This safety data sheet replaces the previous version of 03.06.2019. The following changes were made: 
 
 

 
 

 Úplné znění vět H a EUH: 
Carc. 2 Karcinogenita, kategorie 2 
EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 
EUH211 Pozor! Při postřiku se mohou vytvářet nebezpečné respirabilní kapičky. Nevdechujte aerosoly nebo mlhu. 
Eye Dam. 1 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1 
H315 Dráždí kůži. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
H351 Podezření na vyvolání rakoviny. 
Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 

 
 

 

 
 
Knauf bezpečnostní list (dle Přílohy II REACH) 
 
Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. 
Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku. 


